nos j u r a l e i a l s enho r i a e q u e d e r e n o nos f o r s e n i f a r n o o fassa . » 

a se servaturos promiserunt et ipse eam ratam habere 

déclarât ea lege ut per eamdem nullum nec sibi nec 

hominibus suis in aliquo damnum generetur. —• « In 

cujus rei memoriam, ad petitionem dictorum hominum, 

présentes litteras sigilli nostri munimine fecimus robo

rari. Actum anno Domini M " ce 0 XX" IX°, mense no

vembri. » 

S c e a u d e P i e r r e d e C u i s y , é v è q u e d e M e a u x ; c i r e b l a n e b e , 

d o u b l e q u e u e ; d é c r i t dans l'Inventaire sous l e n ° 6 7 0 2 . 

2023 Montas. 1229. 29 décembre. 

Litterœ Romani cardinalis de terra comitis Tolo
sani in Provincia et ultra Rodanum domino 
regi Franciœ commisse/. 

( J . 3 0 6 . — T o u l o u s e , I I I , n » 6 4 . — O r i g i n a l s c e l l é . ) 

Romanus, miseratione divina Sancti Angeli dia

conus cardinalis, Apostolice Sedis legatus, uni

versis présentes litteras inspecturis, salutem in 

Domino. — Notum facimus omnibus presentem pa

ginam inspecturis quod jus et terrant, que habebat 

vel tenebat olim cornes Tholosanus citra Rodanum, 

recommendavimus custodienda nomine ecclesie 

Romane dilectis nostris A . (Adam) de Milliaco ge-

renti vices régis Francorum illustris et Peregrino se-

nescallo Bellicadri, tali modo quod dictus rex ipsam 

terram faciet per eos, vel alios quos viderit expedire, 

bona fide, pro Romana ecclesia custodiri, ita tamen 

quod, si rex in custodienda terra ipsa reputaverit 

se gravatum, per litteras suas patentes significabit 

domino Pape vel nobis; et tune dominus Papa vel 

nos, infra très menses postquam signification fuerit, 

de custodia terre illius ipsum exhonerabimus et 

ordinabimus de terra prout domino Pape vel nobis 

visum fuerit expedire. — Et quandocumque domi

nus Papa vel nos de terra ipsa voluerimus aliter 

ordinare, dictus rex per litteras domini Pape vel 

nostras, infra duos menses restitui faciet terram 

illam illi vel illis quibus dominus Papa vel nos 

restitui vel assignari mandaverimus. — Dictam 

autem recommendationem facimus salvo jure eccle

siarum, catholicorum virorum et mulierum, prout 

in generali concilio continetur. — Datum apud 

Mornacum, im° kalendas januarii, anno Domini 

M" CC° xx° nono. 

S c e a u d u c a r d i n a l R o m a i n , l é g a t e n F r a n c e ; c i r e j a u n e , d o u b l e 

q u e u e ; d é c r i t d a n s l'Inventaire s ous l e n ° 6 1 3 2 . 

2027 Vincennes. 1229. Décembre. 

Securitas facta domino regi a Valentia relicta 
Theobaldi de Rlazone. 

( J . 3 9 5 . — S e c u r i t a t e s , n ° 8 8 . — O r i g i n a l s c e l l é . ) 

Ego Valentia relicta Theobaldi de Blazone no

tum facio universis ad quos littere présentes perve

nerint quod ego karissimo domino meo Ludovico, 

regi Francie illustri, tactis sacrosanctis Evangeliis, 

juravi quod alicui de inimicis suis manifestis vel 

Moysiaeensem, ex una parte, et universitatem hominum 
ville Moysiacensis, ex altéra, super facto consulum, fen
dis, decimis, molendinis, etc., versabatur. — » Datum 
apud Avinionem, xm° kalendas januarii, anno Domini 
M 0 ce0 xx» v i m 0 . » 

V o y e z l ' o b s e r v a t i o n à la s u i t e t le la p i è c e p r é c é d e n t e . 

2020 Malaucène. 1229. 30 décembre. 

Litterœ Romani cardinalis de compositione inita 
inter Riterrensem episcopum et dominum regem 
quoad bona hereticorum. 

( J . 3 3 7 . — B é z i e r s , n ° 5 . — O r i g i n a l s c e l l é . ) 

Romanus, miseratione divina Sancti Angeli dia

conus cardinalis, Apostolice Sedis legatus, universis 

présentes litteras inspecturis, salutem in Domino. 

— Cum inter venerabilem patrem Biterrensem epi

scopum, ex parte una, et Adam de Mill iaco, mili

tem, dilectum nostrum, gerentem vices régis Fran

corum illustris, pro ipso rege, ex altéra, super 

bonis hereticorum incidentibus in commissum 

questio verteretur, per nos inter eos fuit taliter 

ordinatum : quod commissa hereticorum, creden-

tium et defensorum eorumdem in terra episcopi et 

ecclesie Biterrensis rex accipere valeat, tali modo 

quod, si res ille sint feudales, rex concedet alicui 

qui homagium et fidelitatem et alia que debentur 

ratione feudi exhibeat episcopo memorato, ve l , si 

rex in manu sua tenere voluerit, cum non consue-

verit homagium facere, propter hoc recompensa-

cionem ipsi episcopo et ecclesie faciet competentem. 

— Res autem censuales et alias que non sunt feu

dales rex, salvo jure ecclesie, concedere poterit 

prima vice tali persone cpte censum et servitia 

débita faciat episcopo et ecclesie memoratis. — In 

cujus rei testimonium, présentes litteras fieri feci

mus nostro sigillo munitas. — Datum apud Ma-

laucenam, m. kalendas januarii , [ anno ] Domini 

M° ce 0 xx° nono. 

S c e a u d u c a r d i n a l R o m a i n , l é g a t e n F r a n c e ; c i r e j a u n e s u r 

d o u b l e q u e u e . 'Inventaire, n ° 6 1 3 2 . ) 

2028 1229. Décembre. 

( J . 1 9 7 . — C h a m p a g n e , V , n ° 2 8 . — C o p i e a u t h e n t i q u e . )